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Protokół Nr XIII/2025 

z obrad XIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Wierzbno  

odbytych w dniu 27 czerwca 2025 r. 

w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Wierzbnie  

 

Czas trwania obrad: 1409-1450 

 

Stan Rady .....................................     –   15 

Obecnych w/g listy obecności ......    –   12, co stanowi 80%  

Nieobecnych w/g listy obecności      –     3 

(Nieobecni: Jarosław Wąsowski, Grażyna Wąsowska, Marcin Chabiera) 

 

W obradach uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy – Pan Emil Wąsowski 

2. Skarbnik Gminy – Pani Marta Haładaj 

3. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wierzbnie – Pani Ewa Kuć – Sieńko 

4. Sołtysi poszczególnych miejscowości z terenu naszej gminy 

 

Ad. Pkt 1 

Przewodnicząca Rady dokonała otwarcia XIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Wierzbno. Stwierdziła 

prawomocność obrad. Następnie odczytała porządek obrad, który przedstawia się następująco: 
 

1. Otwarcie obrad. 

2. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

3. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Wierzbno za 2024 rok. 

4. Debata nad Raportem o stanie Gminy Wierzbno za 2024 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Wierzbno. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy Wierzbno wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wierzbno z tytułu wykonania 

budżetu za 2024 rok.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzbno na 2025 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wierzbno na lata 2025 

– 2032. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego z powodu niezłożenia w 

ustawowym terminie oświadczenia o swoim stanie majątkowym. 

11. Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2024 dla Gminy 

Wierzbno. 

12. Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu nieruchomości i odstąpienie 

od przetargowego trybu zawarcia tych umów. 

13. Przyjęcie protokołu z XII zwyczajnej sesji. 

14. Wnioski i oświadczenia radnych. 

15. Wolne wnioski i zapytania. 

16. Zamknięcie obrad. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady poinformowała, iż w między czasie zostały przedstawione 2 projekty 

uchwał i wystąpiła z wnioskiem o wprowadzenie ich do porządku obrad tak, aby projekt uchwały w 

sprawie zmiany uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego 

od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso wprowadzić jako punkt 13, natomiast projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, 

wyznaczenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso jako punkt 14, w związku z czym 

następne punkty adekwatnie do powyższego zmieniają numerację o jeden do góry.  

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej propozycji. 
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Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie porządek obrad po zmianach, który przedstawia 

się następująco:  

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

3. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Wierzbno za 2024 rok. 

4. Debata nad Raportem o stanie Gminy Wierzbno za 2024 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Wierzbno. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy Wierzbno wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wierzbno z tytułu wykonania 

budżetu za 2024 rok.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzbno na 2025 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wierzbno na lata 2025 

– 2032. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego z powodu niezłożenia w 

ustawowym terminie oświadczenia o swoim stanie majątkowym. 

11. Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2024 dla Gminy 

Wierzbno. 

12. Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu nieruchomości i odstąpienie 

od przetargowego trybu zawarcia tych umów. 

13. Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku od 

nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz 

określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

14. Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za 

inkaso. 

15. Przyjęcie protokołu z XII zwyczajnej sesji. 

16. Wnioski i oświadczenia radnych. 

17. Wolne wnioski i zapytania. 

18. Zamknięcie obrad. 

 

Porządek obrad po zmianach został jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. 

 

Ad. Pkt 2 

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej.  

1. W okresie od 29 kwietnia 2025 r. do 27 czerwca 2025 r. wydanych zostało 13 zarządzeń (Nr 

91/2025 z dnia 29 kwietnia 2025 r., Nr 92/2025 z dnia 14 maja 2025 r., Nr 93/2025 z dnia 15 maja 2025 

r., Nr 94/2025 z dnia 15 maja 2025 r., Nr 95/2025 z dnia 29 maja 2025 r., Nr 96/2025 z dnia 29 maja 

2025 r., Nr 97/2025 z dnia 29 maja 2025 r., Nr 98/2025 z dnia 5 czerwca 2025 r., Nr 99/2025 z dnia 11 

czerwca 2025 r., Nr 100/2025 z dnia 11 czerwca 2025 r., Nr 101/2025 z dnia 11 czerwca 2025 r., Nr 

102/2025 z dnia 18 czerwca 2025 r., Nr 103/2025 z dnia 24 czerwca 2025 r.) 

2. Sprawozdanie z działalności inwestycyjnej: 

- Ogłosiliśmy przetarg, w sumie już piąty na budowę żłobka na terenie gminy Wierzbno w miejscowości 

Wierzbno. Tutaj do nas niestety nie wpłynęła żadna oferta, teraz formalnie patrząc będziemy szukać 

wykonawcy sami, bo mamy też taką możliwość prawną, także jeżeli ktoś z państwa dysponuje jakimiś 

informacjami na temat firm, które zajmują się budową podobnych obiektów jak żłobek w formie 

modułowej, zapraszam chętnych do nas w celu przekazania takich informacji. Skontaktujemy się z firmą 

i wystąpimy z zapytaniem za jaką kwotę dana firma może nam to zadanie zrealizować. 

- Ogłosiliśmy przetarg na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego ze sprzętem ratowniczo 

gaśniczym, jest to samochód dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Krypach. Otwarcie nastąpi 

15 lipca. 

- Kolejnym zadaniem został też ogłoszony przetarg na renowację kapliczek w Strupiechowie i w 
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Czerwonce oraz pomnika Piłsudskiego w Wierzbnie, otwarcie nastąpi 10 lipca. 

- Ponownie został tez ogłoszony przetarg na modernizację oświetlenia ulicznego, wymiana lamp na 

lampy ledowe na terenie całej gminy. W dokumentacji przetargowej nadmieniliśmy, że chcemy 

wymienić blisko 500 lamp na terenie naszej gminy. Otwarcie nastąpi 10 lipca.  

- Zakupiliśmy samochód dla Ekodoradcy. Całkowity koszt zadania wyniósł 159 000,00 zł. Koszt jest 

pokrywany z projektu „Mazowsze bez smogu”. Nasz wkład jest to 10% tej wartości. Odbiór samochodu 

nastąpi w pierwszej połowie lipca. 

- Też pozyskaliśmy dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego 150 000,00 zł jest to dofinansowanie 

na zakup samochodu dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Krypach. 

- Dodatkowo 15 000,00 zł na budowę altany przy placu zabaw w miejscowości Orzechów, to jest 

dofinansowanie a całkowity koszt około 30 000,00 zł. Dodatkowo budowę placu zabaw przy świetlicy 

wiejskiej w Sulkach, tutaj też jest dofinansowanie 15 000,00 zł, koszt około 31 000,00 zł i dodatkowo 

też 40 000,00 zł pozyskaliśmy na wymianę drzwi garażowych w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Czerwonce 

- Wcześniej była też mowa o budowie hal sportowych, tutaj była też dyskusja dosyć burzliwa odnośnie 

gdzie ta hala ma być budowana i tak jak wcześniej było powiedziane, ten wniosek został złożony na 

obydwie szkoły, także zobaczymy jak on się rozstrzygnie. Liczymy, że pozytywnie. 

 

Ad. Pkt 3 

Pan Wójt: Szanowni Państwo jak corocznie jest Państwu przedkładany Raport o stanie Gminy 

Wierzbno za rok ubiegły. Ten raport jest też opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej chce się 

z tym zapoznać także zapraszam. Po krótce powiem, że ten raport obejmuje podsumowanie działalności 

Wójta Gminy Wierzbno, no wiadomo, że Państwo przez swoje uchwały też mi wyznaczacie pewne 

działania, pewne zadania, które są realizowane. Szanowni Państwo ten raport, co ten raport zawiera, 

zawiera podsumowanie działalności Wójta Gminy Wierzbno w 2024 roku, zawiera również realizację 

przyjętych polityk, programów i strategii, a także uchwał Rady Gminy Wierzbno. Raport stanowi 

zestawienie najważniejszych informacji o samorządzie. Jego zawartość umożliwi Radnym, 

mieszkańcom, a także wszystkim zainteresowanym wgląd w sytuację gospodarczą i społeczną naszej 

gminy. No i te dane zawarte w tym raporcie też po prostu wszystkim mieszkańcom wszystkim 

zainteresowanym tak jakby jak ta nasza gmina prosperuje, jak działa no i też jakie zadania są tutaj 

wykonywane. Nie wiem czy Państwo chcecie przedstawiać nie wiem dalej te zadania, które 

zrealizowaliśmy w poprzednim roku no bo wszyscy Państwo tutaj podejmowaliście uchwały no i też 

wyrażaliście zgodę na te zadania inwestycyjne, które były. Ja powiem tak po krótce, że jeżeli chodzi o 

rok ubiegły to ja uważam, że to był bardzo dobry rok dla naszej gminy, wybudowaliśmy bardzo wiele 

odcinków dróg, no utwardziliśmy bardzo wiele kilometrów dróg asfaltowych. Dodatkowo czy też 

mówimy o wybudowaniu sieci wodociągowej, czy też o zakupach dla jednostek ochotniczych straży 

pożarnych. Myślę, że każda po prostu miejscowość gdzieś tam z tych inwestycji coś dostała. Były to 

bardzo duże środki i były wtedy pozyskiwane z Polskiego Ładu, no także mówię to były milionowe 

kwoty, no na chwilę obecną tych dofinansowań jest bardzo mniej, no bym powiedział, że dużo mniej 

dofinansowań jest teraz. W większości są to środki z KPO i z Urzędu Marszałkowskiego, jeżeli mówimy 

tutaj o tych środkach, które na chwilę obecną tak szumnie są ogłaszane, że mogą gminy korzystać, jeżeli 

mówimy o gminach takich typowo wiejskich no mówię poniekąd my jesteśmy też wykluczeni, bo tam 

też są wymieniane te inwestycje jako inwestycje budowane w aglomeracjach gdzie dla przykładu 

powiem, że jeżeli chcielibyśmy się ubiegać czy to o wodociąg czy o kanalizację no to jeżeli chociażby 

nawet o kanalizacji, no to na kilometr że tak powiem sieci kanalizacyjnej musiało by być 120 przyłączy 

wykonanych. U nas w naszych warunkach, naszych realiach nie ma takiej po prostu możliwości, więc 

my od razu, że tak powiem na starcie przed złożeniem wniosku jesteśmy wyeliminowani z tego 

programu, ale w miarę możliwości będziemy robić co tylko się da, na pewno nie chcemy zwalniać. 

Dofinansowania są znacząco mniejsze, mówię co będziemy mogli to będziemy wykonywać. To ja ze 

swojej strony to tyle, dziękuję. 

 

Ad. Pkt 4 

Przewodnicząca Rady: Każdy z państwa taki raport otrzymał, mam nadzieję, że wszyscy się z nim 

zapoznali dlatego teraz otwieram debatę nad raportem. Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos? 

Pan Wójt: Jeżeli chodzi o debatę to nawet osoby no z zewnątrz też mogą do nas zgłaszać w tej kwestii, 

no też takich osób nie było. No bo to są przedstawione po prostu suche fakty, to co było po prostu 
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wykonane w zeszłym roku. 

Przewodnicząca Rady: Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos obecnych na sali, czy państwo sołtysi. 

Nie widzę w takim razie przechodzimy do kolejnego punktu. 

 

Ad. Pkt 5 

Przewodnicząca Rady: Czy do tej uchwały ktoś z Państwa chciałby się wypowiedzieć? Czytam projekt 

uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady odczytała treść projektu uchwały Rady Gminy Wierzbno w sprawie wotum 

zaufania dla Wójta Gminy Wierzbno. 

Następnie Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie imienne nad projektem w/w uchwały. 

 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Wyniki głosowania przedstawiają się następująco: 

 

11 głosów "ZA" 

0 głosów "PRZECIW" 

1 głos "WSTRZYMUJĄCY" 

 

Wobec powyższego Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Uchwała Rady Gminy Wierzbno w sprawie 

wotum zaufania dla Wójta Gminy Wierzbno została przyjęta. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pan Wójt: Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo ja ze swojej strony, tutaj ze strony Pani Skarbnik 

chciałem podziękować za udzielenie tutaj wotum zaufania. Świadczy to o tym, że też ta nasza praca jest 

wykonywana sumiennie. No i też, że Państwa pomysły są też realizowane no bo mówię, no bo nie 

byłoby mnie tutaj też i tutaj Urzędu Gminy całego tutaj bez Państwa też pomysłów no te pomysły są w 

różnych formach przedstawiane, są też sukcesywnie realizowane. Także ze swojej strony bardzo 

dziękuję i ze strony Pani Skarbnik. Dziękujemy. 

 

Ad. Pkt 6 

Przewodnicząca Rady: Czy do tej uchwały Państwo macie pytania lub uwagi? Nie widzę czytam 

projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady odczytała treść projektu uchwały Rady Gminy Wierzbno w sprawie 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy Wierzbno wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu za 2024 rok. 

Następnie Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie imienne nad projektem w/w uchwały. 

 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Wyniki głosowania przedstawiają się następująco: 

 

12 głosów "ZA" 

0 głosów "PRZECIW" 

0 głosów "WSTRZYMUJĄCYCH" 

 

Wobec powyższego Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Uchwała Rady Gminy Wierzbno w sprawie 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy Wierzbno wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu za 2024 rok została przyjęta. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt 7 

Przewodnicząca Rady: Szanowni Państwo ja pozwolę sobie odczytać uchwałę Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 5 czerwca 2025 r. w sprawie zaopiniowania 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wierzbno w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Wierzbno za 2024 rok.  
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Uchwała została odczytana przez Przewodniczącą Rady. 

 

Przewodnicząca Rady: Tak jak Państwo słyszycie Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała. 

Bardzo proszę teraz Pana Radnego Daniela Okrzeję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o 

przedstawienie stanowiska Komisji.  

Radny Daniel Okrzeja: Drodzy Państwo Komisja spotkała się 21 maja, dyskutowaliśmy dosyć długo, 

bo zeszło nam z godzinę może nawet więcej nad sprawami bieżącymi, nad tym co było planowane, co 

jest planowane, nad tym co zostało zrobione. Między innymi też w trakcie rozmowy o planach wyszło 

z tym żłobkiem, żeby się nad tym zastanowić, to też Komisja Rewizyjna do tego doszła. Poza tym 

przejrzeliśmy całą dokumentację jaka była przedstawiona z realizacji budżetu, też rozpatrywaliśmy 

projekty, które były wykonane m.in. dokończenie wodociągów, drogi i tak dalej. Komisja Rewizyjna 

jednogłośnie podjęła decyzję o udzieleniu absolutorium dla Wójta i też proszę tutaj Radę o to, żeby się 

przychyliła do Komisji Rewizyjnej. 

 

Przewodnicząca Rady odczytała treść projektu uchwały Rady Gminy Wierzbno w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Wierzbno z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

Następnie Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie imienne nad projektem w/w uchwały. 

 

 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Wyniki głosowania przedstawiają się następująco: 

 

12 głosów "ZA" 

0 głosów "PRZECIW" 

0 głosów "WSTRZYMUJĄCYCH" 

 

Wobec powyższego Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Uchwała Rady Gminy Wierzbno w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wierzbno z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok została 

przyjęta. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pan Wójt: Ja ze swojej strony Szanowni Państwo jeszcze raz dziękuję, że tutaj pierwsza sprawa była 

uchwała w sprawie wotum zaufania i że to zaufanie jednak do mnie jest ze strony Państwa. Dziękuję 

również za udzielenie absolutorium, to jest jednak bardzo bardzo ważny element naszej współpracy. Ja 

swoją współpracę tutaj dalej oferuję i mam nadzieję, że wspólnie dalej będziemy brnąć w tym kierunku, 

żeby nasza gmina dalej się rozwijała. Jeszcze raz dziękuję.  

 

Pan Wójt oraz Pani Skarbnik otrzymali od Radnych kwiaty.  

  

Ad. Pkt 8 

Przewodnicząca Komisji ds. Gospodarczych, Finansów, Budżetu, Planowania i Rolnictwa 

poinformowała, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała zmiany dotyczące budżetu na 2025 rok i 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wierzbno na lata 2025 – 2032. 

 

Przewodnicząca Rady: Jeśli nie ma pytań, czy ktoś z Państwa może ma pytanie? Nie ma, to czytam 

projekt uchwały.  

 

Przewodnicząca Rady odczytała treść projektu uchwały Rady Gminy Wierzbno w sprawie zmian w 

budżecie Gminy Wierzbno na 2025 rok. 

Następnie Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie imienne nad projektem w/w uchwały. 

 

 

 

 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Wyniki głosowania przedstawiają się następująco: 
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11 głosów "ZA" 

1 głos "PRZECIW" 

0 głosów "WSTRZYMUJĄCYCH" 

 

Wobec powyższego Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Uchwała Rady Gminy Wierzbno w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Wierzbno na 2025 rok została przyjęta. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt 9 

Przewodnicząca Rady odczytała treść projektu uchwały Rady Gminy Wierzbno w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wierzbno na lata 2025 – 2032. 

Następnie Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie imienne nad projektem w/w uchwały. 

 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Wyniki głosowania przedstawiają się następująco: 

 

12 głosów "ZA" 

0 głosów "PRZECIW" 

0 głosów "WSTRZYMUJĄCYCH" 

 

Wobec powyższego Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Uchwała Rady Gminy Wierzbno w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wierzbno na lata 2025 – 2032 została przyjęta. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt 10 

Przewodnicząca Rady: Proszę tu Pana Wójta o zabranie głosu. 

Pan Wójt: Szanowni Państwo, no tutaj nasz kolega radny niestety nie złożył w określonym terminie 

oświadczenia majątkowego i z uwagi na to jesteśmy tutaj zmuszeni, żeby ten mandat po prostu radnego 

wygasić. 

Przewodnicząca Rady: Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze dopytać o coś? Wszyscy 

wiedzą dlaczego, więc nie będziemy przedłużać. Czytam projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady odczytała treść projektu uchwały Rady Gminy Wierzbno w sprawie stwierdzenia 

wygaśnięcia mandatu radnego z powodu niezłożenia w ustawowym terminie oświadczenia o swoim 

stanie majątkowym. 

Następnie Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie imienne nad projektem w/w uchwały. 

 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Wyniki głosowania przedstawiają się następująco: 

 

11 głosów "ZA" 

0 głosów "PRZECIW" 

1 głos "WSTRZYMUJĄCY" 

 

Wobec powyższego Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Uchwała Rady Gminy Wierzbno w sprawie 

stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego z powodu niezłożenia w ustawowym terminie oświadczenia 

o swoim stanie majątkowym została przyjęta. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt 11 

Przewodnicząca Rady: Czy ktoś z Państwa do tej uchwały ma pytania lub uwagi? Nie widzę, w takim 

razie czytam projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady odczytała treść projektu uchwały Rady Gminy Wierzbno w sprawie przyjęcia 

Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2024 dla Gminy Wierzbno. 

Następnie Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie imienne nad projektem w/w uchwały. 
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W głosowaniu brało udział 12 radnych. Wyniki głosowania przedstawiają się następująco: 

 

12 głosów "ZA" 

0 głosów "PRZECIW" 

0 głosów "WSTRZYMUJĄCYCH” 

 

Wobec powyższego Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Uchwała Rady Gminy Wierzbno w sprawie 

przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2024 dla Gminy Wierzbno została przyjęta. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt 12 

Przewodnicząca Rady: Może tutaj Pan Wójt proszę o wyjaśnienie. 

Pan Wójt: Szanowni Państwo, jeżeli chodzi o uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów 

najmu nieruchomości i odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia tych umów. Szanowni Państwo, 

Ośrodkowi Zdrowia w Czerwonce kończy się tutaj też umowa najmu tego budynku no i tutaj chciałbym, 

żebyśmy podjęli tą uchwałę, żeby w trybie bezprzetargowym po prostu taką umowę podpisać, czyli po 

prostu przedłużyli dalej funkcjonowanie Ośrodka Zdrowia. 

Przewodnicząca Rady: Jeśli nie ma pytań czytam projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady odczytała treść projektu uchwały Rady Gminy Wierzbno w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie umów najmu nieruchomości i odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia tych 

umów. 

Następnie Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie imienne nad projektem w/w uchwały. 

 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Wyniki głosowania przedstawiają się następująco: 

 

12 głosów "ZA" 

0 głosów "PRZECIW" 

0 głosów "WSTRZYMUJĄCYCH" 

 

Wobec powyższego Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Uchwała Rady Gminy Wierzbno w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu nieruchomości i odstąpienie od przetargowego trybu 

zawarcia tych umów została przyjęta. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt 13 

Przewodnicząca Rady: Tutaj proszę Panie Wójcie o wyjaśnienie. 

Pan Wójt: Szanowni Państwo, mówimy tutaj o uchwale w sprawie zarządzenia poboru podatku od 

nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz 

określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso no i też druga uchwała, która będzie następstwem też 

tej uchwały – uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za 

inkaso. Szanowni Państwo te dwie uchwały dotyczą tutaj nowej naszej Pani Sołtys z miejscowości 

Wierzbno Pani Agnieszki Michalczyk. Pani Agnieszka nam się pokaże tutaj. Ostatnio Szanowni 

Państwo, przed Bożym Ciałem odbyły się tutaj ponowne wybory sołtysa, Pani Agnieszka tutaj zdobyła 

największą liczbę głosów. Pani Agnieszka została nowym sołtysem miejscowości Wierzbno i tutaj 

chodzi o to, żeby nowa Pani Sołtys mogła po prostu być inkasentem w sprawach podatkowych, czy 

jeżeli chodzi o sprawy odnośnie gospodarowania odpadami komunalnymi. Ja jeszcze tutaj nadmienię, 

że już Pani Sołtys tutaj zaczęła czynnie działać, bo tutaj było zdarzenie, że jakaś betoniarnia zostawiła 

nam tutaj swój beton na drodze od urzędu gminy do praktycznie sklepu GS-u. No i tutaj dzięki szybkiej 

interwencji Pani Sołtys, tutaj strażaków z Wierzbna udało nam się szybko ten problem zażegnać. 

Dziękuję. 

Przewodnicząca Rady: Dziękuję bardzo. Jeśli nie ma pytań, czytam projekt uchwały. 
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Przewodnicząca Rady odczytała treść projektu uchwały Rady Gminy Wierzbno w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych 

w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Następnie Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie imienne nad projektem w/w uchwały. 

 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Wyniki głosowania przedstawiają się następująco: 

 

12 głosów "ZA" 

0 głosów "PRZECIW" 

0 głosów "WSTRZYMUJĄCYCH" 

 

Wobec powyższego Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Uchwała Rady Gminy Wierzbno w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób 

fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za 

inkaso została przyjęta. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt 14 

Przewodnicząca Rady: Czytam projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady odczytała treść projektu uchwały Rady Gminy Wierzbno zmieniającej uchwałę 

w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, 

wyznaczenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso. Następnie Przewodnicząca Rady 

przeprowadziła głosowanie imienne nad projektem w/w uchwały. 

 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Wyniki głosowania przedstawiają się następująco: 

 

12 głosów "ZA" 

0 głosów "PRZECIW" 

0 głosów "WSTRZYMUJĄCYCH" 

 

Wobec powyższego Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Uchwała Rady Gminy Wierzbno zmieniająca 

uchwałę w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze 

inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso została przyjęta. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt 15 

Przewodnicząca Rady: Każdy z Państwa taki protokół dostał, zapoznał się z nim. Czy są uwagi lub 

pytania do tego protokołu? Nie widzę, w takim razie proszę o przegłosowanie. 

 

Do treści protokołu nie wniesiono uwag, w związku z czym Protokół z obrad XII zwyczajnej sesji 

Rady Gminy Wierzbno z dnia 29 kwietnia 2025 r. został jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. 

 

Ad. Pkt 16 

Przewodnicząca Rady: Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? 

Radny Tadeusz Jabłoński: Więc tak, ja mam tutaj sprawę taką, droga ta z Wierzbna do Adamowa była 

chyba w tamtym roku nie wiem czy już o tej porze oddana do użytku. Już ode mnie, gdzie ja mieszkam, 

w stronę Adamowa co najmniej tam do 5 może jest kilka dziur w jezdni. Nie wiem skąd to się wzięło, 

ale już są dziury nawet długości 15 cm i za chwile będą one powybijane, będą dziury i tak dalej. A 

jeszcze rok czasu na pewno nie jest tak zrobione. To jest taka jedna uwaga, a druga sprawa to nie wiem 

kogo mam pytać, bo to ludzie pytają o organy chodzi, bo tak nie było pieniędzy, późniejśmy dołożyli. 

Na wszystko się te pieniądze znalazły i tak było za zimno, za wilgotno, później deszcz padał, znów 

wilgotno, teraz za sucho i nie wiadomo, kiedy coś ruszy. Później znów zaraz będzie mokro. Nie wiem 
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kto to ma odpowiedzieć, czy Pan Wójt, może Pani Przewodnicząca jest bliżej tam księdza. 

Radna Aneta Miklaszewska: Jestem w kontakcie z wykonawcą i tutaj mieliśmy w czerwcu ślub i tak 

troszeczkę poprosiliśmy o to, żeby to było po ślubie, no bo to tak trochę naturalnie tak z uwagi na 

państwa młodych. To po pierwsze, teraz będziemy mieć odpust i z tego, co powiedział do mnie 

wykonawca w okresie wakacyjnym chciałby to zrobić. Miał tam zajęty warsztat, ale uspakajał, że się na 

pewno tym zajmie i zrobi to w terminie. Tego się trzymamy.  

Radny Tadeusz Jabłoński: Do kiedy jest termin? 

Radna Aneta Miklaszewska: Do listopada 2026 roku. Ja z nim rozmawiałam i takie informacje 

uzyskałam. 

Pan Wójt: To może ja Szanowni Państwo tutaj odniosę się do dziur w drodze. Ja to zgłoszę do Zarządu 

Dróg Powiatowych, niech wykonawca, no podejrzewam, że ta droga też na pewno jest w jakiejś 

gwarancji, niech to wykonawca po prostu przyjedzie i poprawi. No mówię, lepiej teraz te dziury w jakiś 

sposób załatać. Wiadomo, musimy też pamiętać, że to nie była nowa nawierzchnia tylko to była 

nakładka, ale w każdym bądź razie warto będzie o to zadbać. Ja tą sprawę przekażę do Starostwa 

Powiatowego do Węgrowa, do Zarządu Dróg Powiatowych. A tutaj jeżeli chodzi o organy, no to mówię, 

my z naszej strony tutaj jako Rada Gminy zrobiliśmy wszystko, dotacja jest udzielona, także czekamy 

po prostu kiedy wykonawca wykona tą inwestycję, renowację tych organów. 

Radna Aneta Miklaszewska: Myślę, że wykorzysta pełen czas na pewno  

Przewodnicząca Rady: Czy jeszcze ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę. 

 

Ad. Pkt 17 

Przewodnicząca Rady: Czy ktoś z obecnych na sali? Z Państwa Sołtysów? 

Radny Andrzej Wąsak: W sprawie firmy odbierającej odpady. Może tak z urzędu zwrócić uwagę, 

żeby nie było takiej sytuacji jak tydzień temu, że termin odbioru był w piątek, a odbierali w poniedziałek 

i przez cały weekend odpady leżały. Czarne worki i bio. Ja rozumiem, żeby to było tam z poniedziałku 

na wtorek, czy w tygodniu na drugi dzień, ale zostawić odpady na cały weekend, gdzie wiadomo, że 

zwierzyna różnie to rozciągała to trochę to tak niezbyt wyglądało. 

Pan Wójt: Rozumiem, dziękuję tutaj Panie Radny za uwagę. Ja zwrócę uwagę firmie, podejrzewam, że 

może firma nie wiem czy nie mogła się wyrobić, ale może trzeba na przyszłość planować tak, że jak 

tutaj też padła wypowiedź, że po prostu żeby to nie był koniec tygodnia tylko ewentualnie w czwartek. 

Ewentualnie jak coś się nie uda to po prostu zabierzemy w piątek. 

Przewodnicząca Rady: Proszę do mikrofonu jak ktoś się wypowiada. Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać 

głos? Jeśli nie, przechodzimy do punktu 18-ego. 

 

Ad. Pkt 18 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim obecnym za udział 

w obradach XIII zwyczajnej sesji Rady Gminy, a następnie dokonała ich zamknięcia. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokołowała: 

Ewa Roguska 
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